
Р Е Ш Е Н И Е
Диссертационного совета 6Б.КОА-017 при Институт экономики и 

демографии Национальной академии наук Таджикистана 

от 26 марта 2024г. №3 г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Кодирзода Фаридун Диловар на 

тему «Роль контрольно-ревизионных институтов в обеспечении экономической 

безопасности», на соискание ученой степени доктора философии (РИО), доктора по 

специальности 60051000 - Государственное и местное управление (60051003 - 

Экономическая безопасность), отзыв научного руководителя -  доктор 

экономических наук, профессор Калемуллоева Мунира Вохидовича, отзыв ведущей 

организации -  Таджикский государственный университет права, бизнеса, и 

политики, отзывы и выступления официальных оппонентов: доктора 

экономических наук, профессора Бексултанова Азисбека Абдилкариевича, и 

доктора экономических наук, доцента Джумаева Баховуддина Махмадназаровича, а 

также неофициальных оппонентов д.э.н., дотсента Шарифзода Б.М., д.э.н., 

профессора Мирсаидова А.Б., д.э.н., профессора Ходжаев П.Д. и д.э.н., 

профессора, академика Каюмова Н. на основании результатов тайного 

голосования и заключения, принятого диссертационным советом по 

диссертационной работе Кодирзода Фаридун Д иловар о достоверности, 

новизне, значимости и выводах диссертации, а также по результатам 

опубликованных работ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Диссертация Кодирзода Фаридун Д иловар на тему «Роль контрольно

ревизионных институтов в обеспечении экономической безопасности», на 

соискание ученой степени доктора философии (РЬО), доктора по 

специальности 60051000 - Государственное и местное управление (6Э051003 - 

Экономическая безопасность), отвечает требованиям, предъявляемым ВАК при 

Президенте Республики Таджикистан к кандидатским диссертациям (Порядок



присвоения ученых степеней от 30 июня 2021 г., №267, предъявляемым к 

диссертациям на соискание ученой степени доктора философии (РШ )).

2. Автореферат и опубликованные работы в достаточной степени отражают 

основное содержание диссертации.

3. Присудить Кодирзода Фаридун Диловар ученую степень доктора 

философии (РШ ), доктора по специальности 6Б051000 - Государственное и 

местное управление (60051003 - Экономическая безопасность).

4. Ходатайствовать перед ВАК при Президенте Республики Таджикистан о 

выдаче Кодирзода Фаридун Диловар диплома доктора философии (РЮ ) доктора 

по специальности.

Председатель
/ / ■  '/.V ’А 4 л Он А п Джонмамадов Ш.Б.диссертационного совета, д.э.н.

Ученый секрет."-" 
диссертационного со1 Бобозода К.О.

26 марта 2024


